BREJETUBA

wtu/m' ̂ ymmie^al de &Or^etu6a/

PORTARIA N° 1464/2019

EXONERA CHEFE DE

T' ; ATIVIDADES " da escola

(  ̂ \L! ̂  > - AGRtó E> ^Ás. OUTRAS
-  ' PROVIDÊNCIAS^ ,í< >

,  ■ N' f :•■ / / \

■  1 ' ' ■ . ' ■ ' / /''' ' ̂,  \ _ Considerando princípios constitúciohais, de
rnoralídade,legalidade, publioidadé e eficiência; ■ '' , \

Considerando que o cargo é comissionado)) e
;  dèmissível ad nutun; , -

O PREFEITO DE BREJETUBA/ES, SR. JOÃO DO CARMO DIAS, no uso de
suas atribuições que ihé confere o artigo 59 da Lei Orgânica Municipal, com
alterações introduzidas posteriormente;

RESOLVE:

Art. 1°- Exonerar o servidor ADAIR DONATO CARDOSO, Jdo cargo
comissionado de Chefe de Atividades da Escola Agrícola, referência 003.

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroãgindo
-seus-efeitps a 30 de dezembro de 2018. v. ^ r—

.  ' - Brejetuba-ES, 02 de jaiieirade 2019.

JOÃO DIAS

Prefeito de Brejetuba-ES

Av. Ângelo Uliana - s/n - Tel.: (27) 3733-1200 - CEP 29360-000 - Bairro Uliana - Brejetuba/ES